
AINEVALDKOND „SOTSIAALAINED“ 

1. Sotsiaalvaldkondlik pädevus 

Ainevaldkonna õppeainete õpetamise eesmärk põhikoolis on kujundada õpilastes eakohane sotsiaalvaldkondlik pädevus: suutlikkus mõista 

ühiskonnas toimuvate muutuste põhjusi ja tagajärgi; tunda ning austada inimõigusi ja demokraatiat; vallata teadmisi kodanikuõigustest ja -

vastutusest ning käituda nendega kooskõlas; ära tunda kultuurilist eripära; järgida üldtunnustatud käitumisreegleid; olla huvitatud oma 

kogukonna, rahva, riigi ja maailma arengust; kujundada oma arvamust ning olla aktiivne ja vastutustundlik kodanik; tunda ja kasutada 

lihtsamaid sotsiaalteaduste uurimismeetodeid; tunda huvi ümbritseva maailma vastu.  

Sotsiaalainete õpetamise kaudu taotletakse, et põhikooli lõpuks õpilane:  

 1) mõistab ühiskonnas toimuvate muutuste põhjusi ja tagajärgi;  

 2) valdab adekvaatset minapilti, oskab analüüsida oma võimalusi ja kavandab neist lähtuvalt tulevikuplaane;  

 3) tunneb ning austab demokraatiat ja inimõigusi, teab kodanikuõigusi ja -kohustusi, järgib üldtunnustatud käitumisreegleid ning on 

seaduskuulekas;  

 4) huvitub iseenda, oma kogukonna, rahva ja maailma arengust, kujundab oma arvamust ning mõistab oma võimalusi olla aktiivne ja 

vastutustundlik kodanik;  

 5) tunneb lihtsamaid uurimismeetodeid ja kasutab neist mõnda õppes;  

 6) teadvustab kultuurilist eripära ning suhtub lugupidavalt individuaalsetesse, kultuurilistesse ja maailmavaatelistesse erinevustesse juhul, kui 

need pole inimväärikust alandavad; 

 7) käitub üldtunnustatud sotsiaalsete normide ja suhtlemistavade järgi, mis aitavad toime tulla eakaaslaste hulgas, perekonnas, kogukonnas 

ning ühiskonnas, väärtustades neid;   

8) on omandanud teadmisi ja oskusi enesekontrolli, enesekasvatuse, oma võimete arendamise, tervist tugevdava käitumise ja tervisliku eluviisi 

kohta ning suhtub positiivselt endasse ja teistesse;   



9) hindab vabadust, inimväärikust, võrdõiguslikkust, ausust, hoolivust, sallivust, vastutustunnet, õiglust ja isamaalisust ning tunneb austust 

enda, teiste inimeste ja keskkonna vastu.  

 

2. Ainevaldkonna õppeained ja maht    

Ainevaldkonna raames õpetatakse inimeseõpetust, mille nädalatunnid jaotuvad järgnevalt:  

 1. klass 2. klass 3. klass 4. klass 

Inimeseõpetus   1 1  

 

3. Ainevaldkonna kirjeldus 

Sotsiaalainetes käsitletakse inimese ja ühiskonna toimimist minevikus ning tänapäeval. Õppe korraldamisel lähtutakse Eesti riikliku 

iseseisvuse tunnustamisest, eesti kultuuri traditsioonide, Euroopa ning maailma kultuuri ja teaduse põhisaavutuste väärtustamisest ning riikliku 

õppekava üldosas sätestatud põhimõtetest. Sotsiaalainete õppimine aitab arendada tervikpilti ühiskonnast ning kujundab oskust mõista 

minevikunähtuste alusel toimuvat arengut. Sotsiaalainete vahendusel areneb võime näha ühiskonna arengus erinevaid seoseid ning teha 

teadlikke valikuid, lähtudes ühiskondlikest väärtustest, normidest ja reeglitest; toimida kõlbelise ja vastutustundliku inimesena ning 

ühiskonnaliikmena. Sotsiaalainete teemade käsitlemisega toetatakse soolise võrdõiguslikkuse edendamist ühiskonnas. 

Sotsiaalvaldkonna õppeainete kaudu õpitakse tundma ning järgima ühiskondlikke väärtusi, norme ja reegleid, omandatakse teadmisi, oskusi 

ja hoiakuid sotsiaalselt aktsepteeritud käitumisest ning inimeste vastastikustest suhetest, mis aitavad kaasa tõhusale kohanemisele ja 

toimetulekule perekonnas, eakaaslaste hulgas, kogukonnas ning ühiskonnas. Sotsiaalainete kaudu kujundatakse alus maailmavaatelise 

mitmekesisusega arvestamiseks ning valmisolek dialoogiks erineva maailmavaate esindajatega. 

Sotsiaalainevaldkonda kuuluvad ajalooõpetus, ühiskonnaõpetus ja inimeseõpetus. Lindi Lasteaed-Algkooli 2. ja 3. klassi õppekavas on  

inimeseõpetus. 



Inimeseõpetuses õpitav toetab õpilase toimetulekut eakaaslaste hulgas, peres, kogukonnas ja ühiskonnas ning aitab õpilasel kujuneda 

sotsiaalselt küpseks ja teovõimeliseks isiksuseks.  

Inimeseõpetuse üldeesmärk on aidata kaasa õpilase sotsiaalses elus vajalike toimetulekuoskuste arengule, mille elluviimiseks kujundatakse 

õpilases terviklikku isiksust, sotsiaalset kompetentsust, terviseteadlikkust ja ausust, hoolivust, vastutustunnet ning õiglust. Inimeseõpetuse 

kaudu kujundatakse esmased teadmised ja hoiakud soolise võrdsuse osas. Õppeaine eesmärk on ka luua eeldused kodanikuidentiteedi ja 

ühiskonna sidususe tugevnemiseks ning aktiivse kodaniku kujunemiseks. Kõik sotsiaalvaldkonna ained on toeks, et õpilasel areneks suutlikkus 

analüüsida oma käitumist ja selle tagajärgi, sobival viisil väljendada oma tundeid, aktsepteerida inimeste erinevusi ning arvestada neid 

suheldes; ennast kehtestada, seista vastu ebaõiglusele viisil, mis ei kahjusta enda ega teiste huve ega vajadusi. 

4. Lõimingu korraldamine 

Kõigi valdkonna õppeainete seisukohalt on tähtis koostööoskus ja töötamine rühmas. Valdkonnasisese lõiminguga taotletakse, et õpilane 

areneks terviklikuks isiksuseks, kes suhtub endasse ja teistesse positiivselt, arvestab kaasinimesi, lähtub oma tegevuses üldinimlikest 

väärtustest ning näeb ja mõistab ühiskonnas toimuvat. Tal on tõhusad oskused ja valmidus ühiskonnaellu sekkuda ning selles osaleda. 

Sotsiaalained on teiste ainevaldkondadega seotud valdkonnapädevuste kujundamise kaudu.   

Keel ja kirjandus, sh võõrkeeled. Kujundatakse oskust väljendada end selgelt ja asjakohaselt nii suuliselt kui ka kirjalikult; lugeda ja mõista 

erinevaid tekste. Õpilasi juhitakse kasutama kohaseid keelevahendeid, ainealast sõnavara ja väljendusrikast keelt ning järgima 

õigekeelsusnõudeid. Tähtsustatakse teksti kriitilise analüüsi oskust, meediakirjaoskust, teabe hankimist, selle kriitilist hindamist, tööde 

vormistamist ning intellektuaalse omandi kaitset. Sotsiaalainete õppimise kaudu täiendatakse õpilaste teadmisi erinevatest kultuuridest ja 

traditsioonidest. Õpilasi suunatakse märkama oma kultuuri ja teiste kultuuride erinevusi ning neist lugu pidama. Juhitakse tähelepanu erinevate 

suhtluskeskkondade reeglitele ning ühiskondlikule mitmekesisusele. Selgitatakse võõrkeelse algupäraga mõisteid, võõrkeeleoskust 

arendatakse ka lisamaterjali otsimisel ja mõistmisel.   

Matemaatika. Kujundatakse järgmisi oskusi: ajaarvamine; ressursside plaanimine (aeg, raha); matemaatiline kirjaoskus, arvandmete 

esitlemine ja tõlgendamine (graafikud, tabelid, diagrammid); oskus probleeme seada, sobivaid lahendusstrateegiaid leida ja neid rakendada, 



lahendusideid analüüsida ning tulemuse tõesust kontrollida; oskus loogiliselt arutleda, põhjendada ja tõestada ning väärtustada matemaatilist 

käsitlust, mõista selle sotsiaalset, kultuurilist ja personaalset tähendust.   

Loodusained. Õpitakse mõistma looduskeskkonna ja geograafilise asendi mõju inimühiskonna arengule, inimese arengut ja 

rahvastikuprotsesse; majanduse ressursse; ühiskonna jätkusuutlikku säästlikku tarbimist, üleilmastumist, globaalprobleemide, sh 

keskkonnaprobleemide märkamist ja mõistmist ning jätkusuutliku ja vastutustundliku eluviisi väärtustamist.   

Tehnoloogia. Käsitletavate teemade kaudu kujundatakse oskust hinnata tehnoloogia rakendamisega kaasnevaid võimalusi ja ohte; rakendada 

nüüdisaegseid tehnoloogiaid tõhusalt ning eetiliselt oma õpi-, töö- ja suhtluskeskkonda kujundades; kasutada tehnovahendeid eesmärgipäraselt 

ja säästlikult, järgides ohutuse ning intellektuaalomandi kaitse nõudeid.   

Kunstiained. Käsitletakse Eesti, Euroopa ja maailma erinevate rahvaste kultuuriteemasid, iluhinnangute muutumist ajas; esteetilist arengut ja 

eneseteostuse võimalusi, rahvakultuuri ning loomingulist eneseväljendusoskust.  

Liikumisõpetus. Kujundatakse oskust mõista ja väärtustada kehalise aktiivsuse tähtsust tervisliku eluviisi osana eri ajastuil; arendatakse 

sallivat suhtumist kaaslastesse ning koostööpõhimõtteid tervislikku eluviisi järgides. 

 

5. Üldpädevuste kujundamine 

Sotsiaalainete valdkonna õppeainete õppimise kaudu kujundatakse õpilastes kõiki riiklikus õppekavas kirjeldatud üldpädevusi. Pädevustes 

eristatava nelja omavahel seotud komponendi – teadmiste, oskuste, väärtushinnangute ning käitumise – kujundamisel on kandev roll õpetajal, 

kelle väärtushinnangud, suhtlemis- ja sotsiaalsed oskused loovad sobiliku õpikeskkonna ning mõjutavad õpilaste väärtushinnanguid ja 

käitumist.  

Kultuuri- ja väärtuspädevuse ning sotsiaalse ja kodanikupädevuse kujundamist toetavad mõlemad ainevaldkonna õppeained erinevate 

rõhuasetuste kaudu. Sotsiaalained süvendavad lugupidavat suhtumist erinevatesse maailmavaatelistesse tõekspidamistesse. Inimeseõpetus 



toetab väärtussüsteemide mõistmist, mõtete, sõnade ja tunnetega kooskõlas elamist, oma valikute põhjendamist ning enda heaolu kõrval teiste 

arvestamist.   

Enesemääratluspädevuse aluseks on suutlikkus mõista ja hinnata iseennast; hinnata oma nõrku ja tugevaid külgi ning arendada positiivset 

suhtumist endasse ja teistesse; järgida tervislikke eluviise; lahendada tõhusalt ja turvaliselt iseendaga, oma vaimse, füüsilise, emotsionaalse 

ning sotsiaalse tervisega seonduvaid ja inimsuhetes tekkivaid probleeme. Pädevuse kujundamist toetab peamiselt inimeseõpetus, ent rahvusliku, 

kultuurilise ja riikliku enesemääratluse kujundajana ka ühiskonnaõpetus.  

Õpipädevus. Inimeseõpetus ja ühiskonnaõpetus kujundavad suutlikkust organiseerida õpikeskkonda ning hankida õppimiseks vajaminevaid 

vahendeid ja teavet, samuti oma õppimise planeerimist ning õpitu kasutamist erinevates kontekstides ja probleeme lahendades. Õppetegevuse 

ja tagasiside kaudu omandavad õppijad eneseanalüüsi oskuse ning suudavad selle järgi kavandada oma edasiõppimist.   

Suhtluspädevus. Valdkonna õppeained kujundavad suutlikkust ennast selgelt ja asjakohaselt väljendada erinevates suhtlusolukordades; 

lugeda ning mõista teabe- ja tarbetekste ning ilukirjandust; kirjutada eri liiki tekste, kasutades kohaseid keelevahendeid ja sobivat stiili; 

väärtustada õigekeelsust. Väljendusrikast keelt taotlevad kõik valdkonna õppeained.  

Matemaatika-, loodusteaduste- ja tehnoloogiaalane pädevus. Valdkonna õppeained toetavad oskust kasutada erinevaid ülesandeid 

lahendades matemaatikale omast keelt, sümboleid ning meetodeid kõigis elu- ja tegevusvaldkondades. Õpitakse eristama sotsiaalteadusi 

loodusteadustest (sh mõistma nendes kasutatavate uurimismeetodite eripära). Õpitakse otsima teavet, kasutades tehnoloogilisi abivahendeid, 

ja tegema saadud teabe alusel tõenduspõhiseid otsuseid.  

Ettevõtlikkuspädevus. Aineõpetuse kaudu kujundatakse algatusvõimet ja vastutustunnet, et teha eesmärkide saavutamiseks koostööd; 

õpitakse tegevust lõpule viima, reageerima paindlikult muutustele, võtma arukaid riske ning tulema toime ebakindlusega; õpitakse ideede 

teostamiseks valima sobivaid ja loovaid meetodeid.  

Digipädevus. Sotsiaalaineid õppides kasutatakse digivahendeid info otsimiseks, kogumiseks ja esitamiseks. Saadud teavet rakendatakse 

ühiskonna probleemide üle arutledes ja arvamust avaldades. Digitaalset sisu luuakse või koostatakse kooskõlas autoriõigustega ning osatakse 



kasutada digivahendeid individuaalses ja ühisloomes. Suurendatakse teadlikkust digivahendite rakendamisega kaasneda võivatest 

terviseriskidest ja interneti turvalisusest. 

6. Läbivate teemade käsitlemine 

Elukestev õpe ja karjääri plaanimine. Kujundatakse iseseisva õppimise oskus, mis on tähtis alus elukestva õppe harjumuste ja hoiakute 

omandamisele. Sotsiaalainete kaudu kujundatakse hoiakuid, mida on õpilasele vaja tulevases tööelus. Õpilastele tutvustatakse 

sotsiaalvaldkonnaga enim seotud ameteid. Kujundatakse arusaama ühiskonnas toimuvate muutuste põhjustest ja tagajärgedest ning sellest, mil 

moel mõjutavad need õpilase valikuid ja tulevikku määravaid otsuseid. Erinevaid ameteid ja elukutseid tutvustades pööratakse tähelepanu töö 

iseloomule, töökeskkonnale, töötingimustele ning vajalikele teadmistele, oskustele ja isiksuseomadustele.  

Keskkond ja jätkusuutlik areng. Toetatakse õpilase kujunemist sotsiaalselt aktiivseks, vastutustundlikuks ja keskkonnateadlikuks inimeseks, 

kes püüab leida lahendusi keskkonna- ja inimarengu küsimustele, pidades silmas nende jätkusuutlikkust.  Kodanikualgatus ja ettevõtlikkus. 

Toetatakse õpilase kujunemist aktiivseks ning vastutustundlikuks  kogukonna- ja ühiskonnaliikmeks, kes mõistab ühiskonna toimimise 

põhimõtteid ja mehhanisme ning kodanikualgatuse tähendust.  

Kultuuriline identiteet. Taotletakse õpilase kujunemist kultuuriteadlikuks inimeseks, kes mõistab kultuuri osa inimeste mõtte- ja 

käitumislaadi kujundajana ning kultuuride muutumist ajaloo vältel, kellel on ettekujutus kultuuride mitmekesisusest ja kultuuriga määratud 

elupraktikate eripärast ning kes väärtustab oma kultuuri ja kultuurilist mitmekesisust ning on kultuuriliselt salliv ja koostööaldis.  

Teabekeskkond. Toetatakse õpilase kujunemist infoteadlikuks inimeseks, kes tajub ja teadvustab ümbritsevat infokeskkonda ning suudab 

seda kriitiliselt analüüsida ja selles toimida olenevalt oma eesmärkidest ning ühiskonnas omaks võetud kommunikatsioonieetikast.  

Tehnoloogia ja innovatsioon. Toetatakse õpilase kujunemist uuendusaltiks ja tänapäevaseid tehnoloogiaid eesmärgipäraselt kasutada 

oskavaks inimeseks, kes tuleb toime kiiresti muutuvas tehnoloogilises elu-, õpi- ja töökeskkonnas.   

Tervis ja ohutus. Toetatakse õpilase kasvamist vaimselt, emotsionaalselt ja füüsiliselt terveks ühiskonnaliikmeks, kes on võimeline käituma 

turvaliselt ning kujundama tervet keskkonda.   



Väärtused ja kõlblus. Toetatakse õpilase kujunemist kõlbeliselt arenenud inimeseks, kes mõistab üldinimlikke ja ühiskondlikke väärtusi ja 

kõlbluspõhimõtteid, järgib neid koolis ja väljaspool kooli, ei jää ükskõikseks, kui neid eiratakse, ning sekkub vajaduse korral oma võimaluste 

piires. 

 

7. Õppekorralduse erisused (õppe kavandamine ja korraldamine) 

Õppetegevust kavandades ja korraldades:   

1) lähtutakse õppekava alusväärtustest, üldpädevustest, õppeaine eesmärkidest, õppesisust ja oodatavatest õpitulemustest ning toetatakse 

lõimingut teiste õppeainete ja läbivate teemadega;   

2) taotletakse, et õpilase õpikoormus (sh kodutööde maht) on mõõdukas, jaotub õppeaasta ulatuses ühtlaselt ning jätab õpilasele piisavalt aega 

puhata ja huvialadega tegelda; 

3) võimaldatakse nii üksi- kui ka ühisõpet (iseseisvad, paaris- ja rühmatööd ning teised kooperatiivse õppimise vormid), et toetada õpilaste 

kujunemist aktiivseiks ja iseseisvaiks õppijaiks ning loovaiks ja kriitiliselt mõtlevaiks ühiskonnaliikmeiks;   

4) kasutatakse diferentseeritud õppeülesandeid, mille sisu ja raskusaste toetavad individualiseeritud käsitlust ning suurendavad 

õpimotivatsiooni;   

5) rakendatakse nüüdisaegseid info- ja kommunikatsioonitehnoloogiatel põhinevaid õpikeskkondi ning õppematerjale ja -vahendeid;   

6) arendatakse õpilaste teadmisi, oskusi ja hoiakuid, sealjuures on põhirõhk hoiakute kujundamisel;   

7) arvestatakse õpilaste võimeid ja suutlikkust, kohalikku eripära ning muutusi ühiskonnas;  

8) kasutatakse mitmekülgset õppemeetodite valikut rõhuasetusega aktiivõppemeetodeile: vestlus, arutelu, diskussioon, juhtumianalüüs, 

paaristöö, projektõpe, rollimäng, rühmatöö, väitlus, ajurünnak; ajaloolise kujutluse loomine, tegevuspõhine õpe (nt dramatiseeringud, mudelite 

ja makettide valmistamine, ühistegevus ja vabatahtlik töö, heategevusprojekt);  



9) luuakse võimalused koostada erinevaid tekste, ajajoon, õpimapp, teha praktilisi uurimistöid (nt töö allikate ja kaardiga, töölehtede ja 

kontuurkaardi täitmine, küsitluse korraldamine, loovtöö kirjutamine, töö esitlemine, infootsing teabeallikatest, infoanalüüs, klassielu reeglite, 

päevaplaani ja isikliku eelarve koostamine), osaleda temaatilistes mängudes, kriitiliselt analüüsida reklaami, teemakohaseid filme jms;   

10) laiendatakse õpikeskkonda: sotsiaal-kultuuriline ja ajaloolis-kultuuriline keskkond (muistised, ehitised), asutused, muuseumid, näitused, 

raamatukogu, looduskeskkond, kohaliku omavalitsuse ja riigiasutused, ettevõtted, mittetulundusühingud jm;   

11) võimaldatakse siduda õpet koolivälise eluga (kohtuda erinevate inimestega, kaasata vanemaid jne), et kogu ainekäsitlus oleks võimalikult 

elulähedane. 

 

8. Ainevaldkondlikud hindamise erisused  

Inimeseõpetuse I kooliastme teemad ja õpitulemused lähtuvad õpilase minast (huvid, omadused jms) ja tema eluga kõige lähemalt seotud 

igapäevaelu teemadest nagu suhted pere ja sõpradega, tervis, käitumisnormid jms. Eesmärgiks on, õpilane oskab märgata, mõista ja selgitada 

enda ja tema eluga otseselt seotud küsimusi. 

Hindamise põhiülesanne on toetada õpilase arengut, et kujuneks positiivne minapilt ja adekvaatne enesehinnang. Ainekavas on kirjeldatud 

õppeaine õpitulemused kooliastmete kaupa kahel tasemel: üldised õpitulemused õpetamise eesmärkidena ning osaoskuste õpitulemused. 

Hinnatakse õpilase teadmisi ja oskusi suuliste vastuste, sh esituste ning kirjalike tööde alusel, arvestades teadmiste ja oskuste vastavust 

ainekavades taotletavatele õpitulemustele ning õpilase individuaalseid iseärasusi ja mõtlemise arengut.  

Individuaalse õppekava rakendamisel sätestatakse erisused individuaalses õppekavas.   

Õpetaja teavitab õpilasi hindamise põhimõtetest, ajast ja vormist. Õpitulemusi hinnatakse hinnete ja hinnangutega.  

Hindamise kriteeriumid ja hindamise korraldus on täpsustatud kooli õppekavas. 

 

9. Õppekeskkond 



Õppimist toetav õppekeskkond kujundatakse viisil, kus luuakse kultuuritundlik, üksteist austav, kaasav, vastastikku hooliv ja toetav, turvaline, 

kiusamis- ja vägivallavaba õppekeskkond, mis rajaneb usalduslikel suhetel, sõbralikkusel ja heatahtlikkusel ning kus märgatakse ja 

tunnustatakse õpilase pingutusi ja õpiedu. Aktsepteeritakse erinevate seisukohtade olemasolu, arutletakse nende üle ning hinnatakse neid, 

lähtudes allikatest, tõenduspõhistest faktidest ning demokraatliku ühiskonna aluspõhimõtetest.  

Kool võimaldab viia õpet läbi ruumis, kus on:  

1) mööbli ümberpaigutamise võimalus liikumist eeldavateks tegevusteks nagu rühmatööd, dramatiseeringud, rolli- ja õppemängud; 

2) internetiühendus nii õpetajal kui ka õpilastel, digitehnoloogia ning audiovisuaalsete esitluste ja videoühenduse kasutamise võimalused.  

Kool võimaldab:  

1) korraldada õpet väljaspool klassiruumi, nt mäluasutuses või ametiasutuses;  

2) kasutada ainekava eesmärke toetavaid õppematerjale ja -vahendeid;  

3) õppekäike ja kohtumisi erinevate valdkondade esindajatega. 

 

10. Ainekavad 

Inimeseõpetuse ainekava 2.  ja 3. klassile 

Õppeaine kirjeldus 

Inimeseõpetuse eesmärk on toetada õpilase sotsiaalsete ja emotsionaalsete oskuste arengut, õppides ennast tundma, vastutustundlikult oma 

suhteid kujundama, olema terviseteadlik, aus, hooliv ja õiglane. 

Inimeseõpetuses käsitletakse inimest ja tema sotsiaalset keskkonda tervikuna. Väärtuskasvatus ja hoiakute kujundamine toimub üksteist 

mõistvas õhkkonnas ning on suunatud õpilaste positiivse mõtlemise arendamisele oma arengu- ja toimetulekuvõimaluste üle. Soodne 

sotsiaalne õppekeskkond toetub eelkõige õpilaste isikupära ja isiklike seisukohtade austamisele, võimaluste tagamisele vabaks 

arvamusavalduseks, initsiatiiviks, osalemiseks ja tegutsemiseks nii üksi kui ka koos teistega. 

Õppetegevused muutuvad põhikooli kolme kooliastme jooksul lihtsamatest keerukamateks, ent peavad olema õpilasele mõistetavad ja 



tähenduslikud ning toetama arusaama õpitava vajalikkusest. Inimeseõpetus on kontsentriline õppeaine, mille võtmeteemasid käsitletakse igal 

kooliastmel, arvestades arengulist käsitlust. Inimeseõpetuses võib teemasid käsitleda nii üksteisele järgnevatena kui ka integreerituna, et 

saavutada oskuste, teadmiste ja väärtuste põhjal õpitulemused. Õpitavat käsitletakse võimalikult igapäevaeluga seonduvalt, kusjuures õppes 

on olulisel kohal aktiivõppemeetodid. 

Inimeseõpetuse I kooliastme teemad ja õpitulemused lähtuvad õpilase minast (huvid, omadused jms) ja tema eluga kõige lähemalt seotud 

igapäevaelu teemadest nagu suhted pere ja sõpradega, tervis, käitumisnormid jms. Eesmärgiks on, et laps oskab märgata, mõista ja selgitada 

enda ja tema eluga otseselt seotud küsimusi. I kooliastme inimeseõpetuses käsitletakse ka ühiskonnaõpetuse teemasid nagu Eesti Vabariik, 

kodukoht, reeglid, õigused ja kohustused lapse seisukohalt jms. 

II kooliaste laiendab mina-käsitlust ning keskendub eakaaslaste mõju teemadele, mis selles vanuseastmes oluliseks muutuvad. Arendatakse 

varasemast põhjalikumalt sotsiaalseid oskusi, sh kehtestavat käitumist uimastite vm riskikäitumisega seotud olukordades. Eneseteadvuse ja 

iseseisvuse tõusuga muutuvad olulisteks ka tervise ning tervislike valikute teemad, näiteks toitumine, kehaline aktiivsus jms. 

 

I kooliastme lõpuks taotletavad teadmised, oskused ja hoiakud 

 

1. Näitab Eesti Vabariigi ja oma kodukoha asukohta kaardil, tunneb Eesti ja kodukoha sümboolikat, olulisi inimesi ja paiku. 

2. Väärtustab enda ja kaaslaste huvisid ning positiivset suhtumist iseendasse. 

3. Mõistab õppimise tähtsust igapäevaelus hakkama saamisel ja tuleviku kavandamisel. 

4. Teab, et inimeste õigustega kaasnevad kohustused. 

5. Mõistab üldtunnustatud käitumisnormide ja seaduste järgimise vajalikkust. 

6. Tunneb liiklusreegleid. 

7. Teab erinevaid teabeallikaid, oskab leida infot ja teab, mille põhjal hinnata infoallikate usaldusväärsust. 

8. Märkab inimeste erinevaid omadusi ja arvamusi. 

9. Mõistab sõpruse ja koostöö väärtust ning üksteise eest hoolitsemise ja abistamise vajadust. 



10. Teab, mis on vägivald. Mõistab, et vägivald ei ole lubatud ja oskab vajaduse korral abi leida. 

11. Teab eesti rahvakombeid ja mõistab enda rolli kommete ja tavade hoidja ja kandjana.  

12. Suhtub sallivalt Eestis elavate inimeste keelelistesse ja kultuurilistesse erinevustesse. 

13. Oskab oma tervist hoida. 

14. Teab tervist ohustavaid tegureid, tunneb ära ja oskab hoiduda või keelduda tervist ohustavatest olukordadest. 

15. Oskab planeerida oma tegevusi ja väärtustab aktiivset vaba aja veetmist. 

16. Oskab kasutada lihtsamaid esmaabivõtteid ja kutsuda vajaduse korral abi. 

17. Teab raha teenimise, hoidmise ja kasutamise võimalusi, käitub teadliku ja säästliku tarbijana. 

18. Mõistab keskkonna hoidmise tähtsust ja enda võimalusi selles. 

 

 

Õpitulemused 

 

I kooliastmes käsitletavad teemad ja nende olulisuse põhjendus: 

 

Mina - Positiivne hinnang ja suhtumine endasse ja teistesse kui enesekohase kompetentsi ja heaolu arendamise alus. 

Mina ja tervis - Terviseteadlikkus ja tervislik eluviis kui heaolu allikas. 

Mina ja minu pere – Kaasinimest väärtustava ja hooliva käitumise kujundamine peres ja teistes suhetes. 

Mina ja Eesti - Kodanikupädevuste arendamine kujundamaks aktiivset ja vastutustundlikku kogukonna- ja ühiskonna liiget. 

Mina: aeg ja asjad - Enesejuhtimis-  ja õpioskuste arendamine. 

Mina: teave ja asjad – Turvaline meediakäitumine ja tarbimine 

 

Õpilane: 

1) leiab kaardilt Eesti ja kodukoha; 



2) tunneb ära, kirjeldab ja kujutab kodukoha ja Eesti Vabariigi sümboolikat; 

3) nimetab Eesti Vabariigi pealinna ja sünnipäeva; 

4) teab, kes on Eesti Vabariigi president; 

5) teab ja tutvustab oma kodukoha olulisi inimesi ja paiku; 

6) kirjeldab enda huvisid ja tegevusi; 

7) põhjendab, miks on vaja endasse positiivselt suhtuda; 

8) toob näiteid, kuidas õppimine aitab igapäevaelus hakkama saada; 

9) sõnastab enda õppimise eesmärke ja seostab neid enda huvidega; 

10) seostab igapäevavalikuid tuleviku eesmärkidega; 

11) nimetab inimeste õigusi ja nendega kaasnevaid kohustusi; 

12) kirjeldab enda ja pereliikmete ülesandeid kodus, toob näiteid üksteise abistamisest ja pereliikmetega arvestamisest; 

13) toob näiteid oma õigustest ja kohustustest peres, koolis ja ühiskonnas; 

14) toob näiteid käitumisnormidest ja seadustest, mida tal tuleb järgida; 

15) põhjendab käitumisnormide ja seaduste järgimise vajalikkust; 

16) demonstreerib õpisituatsioonis üldtunnustatud käitumisnormide ja seaduste täitmist; 

17) tunneb liikluses turvalisust tagavaid märke ja tähiseid; 

18) kirjeldab ja demonstreerib turvalisust tagavate liiklusreeglite järgimist; 

19) märkab liiklusohtlikke kohti ja olukordi kooliteel ja koduümbruses ning pakub lahendusi turvalisuse tagamiseks; 

20) loetleb erinevaid teabeallikaid; 

21) leiab infot erinevatest allikatest; 

22) võrdleb erinevaid teabeallikaid usaldusväärsuse ja teabe sisu väärtuse poolest; 

23) kirjeldab meediaga, sealhulgas sotsiaalmeediaga seotud võimalusi ja ohte; 

24) selgitab ja demonstreerib kokkulepitud reeglite järgimist digivahendite abil teabe otsimisel; 

25) teab, et inimesed on erinevad nii bioloogiliselt kui ka sotsiaalselt ning märkab inimeste sarnasusi ja erinevusi; 



26) selgitab sõpruse, koostöö, üksteise eest hoolitsemise ja üksteise abistamise vajalikkust; 

27) teab, et vägivallal on eri vormid; 

28) selgitab, mida vägivaldne käitumine võib endaga kaasa tuua; 

29) teab abi saamise võimalusi inimväärikust alandava käitumise puhul, sh kiusamine ja vägivald; 

30) demonstreerib õpisituatsioonis abi saamise ja abistamise võimalusi vägivalla korral; 

31) võrdleb rahvakombeid minevikus ja tänapäeval, nt mardipäev, kadripäev, jõulud, vastlapäev, jaanipäev jt; 

32) selgitab, kuidas õpilane saab ise olla kommete ja tavade hoidja; 

33) toob näiteid oma klassis või kodukohas elavate inimeste tavadest ja kommetest; 

34) nimetab mõningaid haiguste tunnuseid; 

35) toob näited tervist hoidvast käitumisest (hügieen, karastamine, mitmekesine toit, uni ja puhkus ning kehaline aktiivsus) ja selgitab tervist 

hoidva käitumise vajalikkust; 

36) toob näiteid terviseriskidest ja teab kuidas püsida terve; 

37) planeerib oma päeva ja nädalat terviseteadlikult; 

38) selgitab ja demonstreerib õpisituatsioonis esmaabi võimalusi, nt haav, kukkumine, ninaverejooks, põletus, putukapiste; 

39) teab hädaabinumbrit ja oskab vajaduse korral kutsuda abi; 

40) teab, mis on raha teenimine, säästmine, kasutamine ja laenamine; 

41) hoiab keskkonda, selgitab keskkonna hoidmise võimalusi, nt jäätmete vähendamine ja sorteerimine, vee ja energia tarbimine. 

 

Inimeseõpetuse ainekava 2. klassis 

Teema Õppesisu 

Mõisted ja märksõnad  

Taotletavad õpitulemused 

 

Mina 

 

Mina. Oma tugevuste  (sh tunnused, omadused ja 

tegevused) välja toomine. 

Positiivne suhtumine endasse ja teisesse. 

 

Kirjeldab enda huvisid ja tegevusi. 

 

Põhjendab, miks on vaja endasse positiivselt suhtuda. 

 



Kehalised muutused ja austus erinevate kehade ja 

sugude suhtes. 

Minu erinevused ja sarnasused teistega. Sallivus. 

 

Teab, et inimesed on erinevad nii bioloogiliselt kui ka 

sotsiaalselt ning märkab inimeste sarnasusi ja erinevusi 

Lõiming: 

Üldpädevused:  

Enesemääratluspädevus - suutlikkus mõista ja hinnata iseennast, oma nõrku ja tugevaid külgi. 

Õpipädevus – analüüsida oma teadmisi ja oskusi, motiveeritust ja enesekindlust. 

Sotsiaalne ja kodanikupädevus –  aktsepteerida inimeste ja nende väärtushinnangute erinevusi. 

Läbiv teema: väärtused ja kõlblus. 

Teised õppeained:  

1. eesti keel: kujundab lugemise kaudu oma mõtte- ja tundemaailma, jagab lugemiskogemusi; 

2. käeline tegevus: märkab ning nimetab positiivset oma ja teiste töödes. Kirjeldab visuaalseid pilte, jooniseid ja sümboleid oma 

kogemuse piires. 

 

Mina ja tervis Tervis. Tervise eest hoolitsemine. 

Tervislik eluviis: mitmekesine toit, piisav uni ja 

puhkus, kehaline aktiivsus. 

Keha eest hoolitsemine. 

Terve ja haige inimene. 

Abi saamise võimalused. 

Vajadusel abi kutsumine. 

 

Toob näited tervist hoidvast käitumisest (hügieen, 

karastamine, mitmekesine toit, uni ja puhkus ning kehaline 

aktiivsus) ja selgitab tervist hoidva käitumise vajalikkust. 

Nimetab mõningaid haiguste tunnuseid. 

Teab hädaabinumbrit ja oskab vajaduse korral kutsuda abi.  

Lõiming:  

Üldpädevus: enesemääratluspädevus – oskab käituda ohutult ja järgida tervislikke eluviise. 

Läbiv teema: tervis ja ohutus - on võimeline järgima tervislikku eluviisi. 

Teised õppeained: 

1.eesti keel: kujundab lugemise kaudu oma mõtte- ja tundemaailma, jagab lugemiskogemusi; 



2. muusika: väljendab lauldes muusika sisu ning meeleolu; 

3. käeline tegevus: toob näiteid tervisliku toiduvaliku kohta; toob näiteid isikliku hügieeni vajalikkuse kohta; 

4. liikumisõpetus: teab ning järgib isiklikku hügieeni ja ohutusnõudeid; teab liikumise ja toitumise olulisust tervisele. 

 

Mina ja minu 

pere 

Kodu. Erinevad pered.  

Pereliikmete tegevus ja rollid. 

Hoolitsemine,  abistamine, kaasamine ja 

pereliikmetega arvestamine. 

Vastutus, õigused ja kohustused peres,  

koolis ja lähiümbruses 

Kirjeldab enda ja pereliikmete ülesandeid kodus,  

toob näiteid üksteise abistamisest ja pereliikmetega 

arvestamisest. 

 

Toob näiteid oma õigustest ja kohustustest peres, koolis ja 

ühiskonnas.   

Lõiming:  

Üldpädevused:  

Sotsiaalne ja kodanikupädevus – suutlikkus toimida aktiivse, teadliku, abivalmi ja vastutustundliku kodanikuna; teha koostööd teiste 

inimestega erinevates situatsioonides. 

Enesemääratluspädevus - analüüsida oma käitumist erinevates olukordades. 

Läbiv teema: väärtused ja kõlblus. 

Teised õppeained: 

eesti keel: kujundab lugemise kaudu oma mõtte- ja tundemaailma, jagab lugemiskogemusi. 

 

Mina ja Eesti Eestimaa ja kodukoht. 

Eesti pealinn. 

Eesti Vabariigi sünnipäev. 

Eesti president. 

Eesti Vabariigi riiklikud, rahvuslikud ja kodukoha 

sümbolid. 

Oma kodukoha olulised paigad ja inimesed. 

Eesti rahvakombed ja tavad minevikus ja tänapäeval 

Leiab kaardilt Eesti ja kodukoha; 

nimetab Eesti Vabariigi pealinna ja sünnipäeva; 

teab, kes on Eesti Vabariigi president; 

 

tunneb ära, kirjeldab ja kujutab kodukoha ja  

Eesti Vabariigi sümboolikat; 

teab ja tutvustab oma kodukoha olulisi inimesi ja paiku; 

võrdleb rahvakombeid minevikus ja tänapäeval, nt 

mardipäev, kadripäev, jõulud, vastlapäev, jaanipäev jt. 

Lõiming: 

Üldpädevused:  



Sotsiaalne ja kodanikupädevus - suutlikkus ennast teostada; toimida aktiivse, teadliku, abivalmi ja vastutustundliku kodanikuna ning 

toetada ühiskonna demokraatlikku arengut ja Eesti riiklikku iseseisvust; teada ja järgida ühiskondlikke väärtusi ja norme. 

Kultuuri- ja väärtuspädevus – tajuda ja väärtustada oma seotust teiste inimestega, ühiskonnaga, loodusega, oma ja teiste maade ja 

rahvaste kultuuripärandiga; hinnata üldinimlikke ja ühiskondlikke väärtusi; teadvustada oma väärtushinnanguid. 

Digipädevus - suutlikkus kasutada uuenevat digitehnoloogiat toimetulekuks kiiresti muutuvas ühiskonnas nii õppimisel, kodanikuna 

tegutsedes kui ka kogukondades suheldes. 

Läbiv teema:  kodanikualgatus ja ettevõtlikkus. 

Teised õppeained: 

1.eesti keel: kujundab lugemise kaudu oma mõtte- ja tundemaailma, jagab lugemiskogemusi; 

2. muusika: väljendab lauldes muusika sisu ning meeleolu; 

3. liikumisõpetus: kirjeldab kogemust, mille ta on saanud väljaspool kooli toimunud liikumisüritusel osalejana, 

vaatlejana või vabatahtlikuna;  

4. loodusõpetus: saab aru kaardist; leiab Eesti kaardil oma kodukoha, suuremad kõrgustikud, saared, poolsaared, lahed, jõed, järved ja 

linnad; märkab kodukoha elurikkust ja maastiku mitmekesisust ning selgitab nende olulisust. 

5. käeline tegevus: märkab esemetel rahvuslikke elemente ja kasutab neid oma töös; 

 

Mina: aeg ja 

asjad 

Mina: aeg ja aja planeerimine. 

Mina ja asjade  väärtus teiste väärtuste seas. 

Erinevad meeled oma õpitegevuse ja vaba aja tegevuse 

kavandamisel. 

Oma õpitegevuse eesmärkide seos oma huvide ja 

võimetega. 

Oma igapäevalikute seos oma tuleviku eesmärkidega. 

 

Planeerib oma päeva ja nädalat terviseteadlikult; 

toob näiteid, kuidas õppimine aitab igapäevaelus hakkama 

saada; 

 

sõnastab enda õppimise eesmärke ja seostab neid enda 

huvidega; 

seostab igapäevavalikuid tuleviku eesmärkidega. 

Lõiming: 

Üldpädevused: 

Enesemääratluspädevus – suutlikkus mõista ja hinnata iseennast, oma nõrku ja tugevaid külgi.  

Õpipädevus - suutlikkus organiseerida õppekeskkonda individuaalselt ja rühmas ning hankida õppimiseks, hobideks, 

tervisekäitumiseks ja karjäärivalikuteks vajaminevat teavet; planeerida õppimist ja seda plaani järgida; 



Digipädevus- suutlikkus kasutada uuenevat digitehnoloogiat toimetulekuks kiiresti muutuvas ühiskonnas nii õppimisel, kodanikuna 

tegutsedes kui ka kogukondades suheldes. 

Läbiv teema: elukestev õpe ja karjääri kujundamine. 

Teised ained: 

1.eesti keel: kujundab lugemise kaudu oma mõtte- ja tundemaailma, jagab lugemiskogemusi; 

2. matemaatika: tunneb kella ja kalendrit ning seostab neid teadmisi oma elu tegevuste ja sündmustega;  

3. käeline tegevus: viib alustatud töö lõpule ja räägib oma tööst ning tulemusest; kirjeldab visuaalseid pilte, jooniseid ja sümboleid 

oma kogemuse piires. 

4. loodusõpetus: sõnastab oma meeltega saadud kogemusi. 

 

 

Inimeseõpetuse ainekava 3. klassis 

Teema Õppesisu 

Mõisted ja märksõnad 

Taotletavad õpitulemused 

Mina Mina.  

Igaühe väärtuslikkus. Positiivne suhtumine endasse. 

Inimeste erinevused: bioloogiline ja sotsiaalne. 

Sallivus. 

Inimeste õigused ja kohustused. Vastutus. 

Laste õigused ja kohustused: peres, koolis, 

lähikonnas. 

Teab, et inimesed on erinevad nii bioloogiliselt kui ka 

sotsiaalselt ning märkab inimeste sarnasusi ja erinevusi; 

põhjendab, miks on vaja endasse positiivselt suhtuda; 

 

nimetab inimeste õigusi ja nendega kaasnevaid kohustusi; 

toob näiteid oma õigustest ja kohustustest peres, koolis ja 

ühiskonnas 

 

Lõiming: 

Üldpädevused:  

Enesemääratluspädevus - suutlikkus mõista ja hinnata iseennast, oma nõrku ja tugevaid külgi. 

Sotsiaalne ja kodanikupädevus - austada erinevate keskkondade reegleid ja ühiskondlikku mitmekesisust, religioonide ja rahvuste 

omapära; aktsepteerida inimeste ja nende väärtushinnangute erinevusi. 



Läbiv teema: kodanikualgatus ja ettevõtlikkus – taotletakse õpilase kujunemist aktiivseks ning vastutustundlikuks kogukonna- ja 

ühiskonnaliikmeks. 

Teised ained:  

1. eesti keel: kujundab lugemise kaudu oma mõtte- ja tundemaailma, jagab lugemiskogemusi; 

2. tööõpetus: märkab ning nimetab positiivset oma ja teiste töödes; 

3. kunst: kirjeldab visuaalseid pilte, jooniseid ja sümboleid oma kogemuse piires. 

 

Mina ja tervis Inimese põhivajadused.  

Vaimne, füüsiline ja sotsiaalne tervis. 

Tervislik eluviis. 

Terviseriskid. 

Hoidumine tervist ohustavatest olukordadest. 

Esmaabi. 

Abi saamise võimalused. 

Toob näiteid terviseriskidest ja teab kuidas püsida terve; 

nimetab mõningaid haiguste tunnuseid; 

toob näiteid tervist hoidvast käitumisest (hügieen, 

karastamine, mitmekesine toit, uni ja puhkus ning kehaline 

aktiivsus) ja selgitab tervist hoidva käitumise vajalikkust; 

planeerib oma päeva ja nädalat terviseteadlikult; 

Selgitab ja demonstreerib õpisituatsioonis esmaabi 

võimalusi (nt haav, kukkumine, peapõrutus, ninaverejooks, 

põletus, mürgistus, putukapiste); 

Teab hädaabinumbrit ja oskab vajadusel kutsuda abi. 

 

Lõiming: 

Üldpädevus: enesemääratluspädevus - käituda ohutult ja järgida tervislikke eluviise. 

Läbiv teema: tervis ja ohutus 

Teised ained: 

1. loodusõpetus: liigub looduses turvaliselt, kahjustamata loodust, teisi ja iseennast; 

2. tööõpetus: toob näiteid tervisliku toiduvaliku kohta; 

3. kehaline kasvatus: märkab abi vajamist tunnis ja kutsub abi ohuolukorras; teab ning järgib isiklikku hügieeni ja ohutusnõudeid; 

teab ning järgib isiklikku hügieeni ja ohutusnõudeid; teab liikumise ja toitumise olulisust tervisele; rakendab eakohaseid 

veeohutusalaseid oskusi; 

4. eesti keel: kujundab lugemise kaudu oma mõtte- ja tundemaailma, jagab lugemiskogemusi; lahendab lihtsamaid 

probleemülesandeid paaris- ja rühmatöös. 

 



Lõiming: 

Üldpädevus: enesemääratluspädevus - käituda ohutult ja järgida tervislikke eluviise. 

Läbiv teema: tervis ja ohutus 

Teised ained: 

1. loodusõpetus: liigub looduses turvaliselt, kahjustamata loodust, teisi ja iseennast; 

2. käeline tegevus: toob näiteid tervisliku toiduvaliku kohta; 

3. liikumisõpetus: märkab abi vajamist tunnis ja kutsub abi ohuolukorras; teab ning järgib isiklikku hügieeni ja ohutusnõudeid; teab 

ning järgib isiklikku hügieeni ja ohutusnõudeid; teab liikumise ja toitumise olulisust tervisele; rakendab eakohaseid veeohutusalaseid 

oskusi;  

4. eesti keel: kujundab lugemise kaudu oma mõtte- ja tundemaailma, jagab lugemiskogemusi; lahendab lihtsamaid 

probleemülesandeid paaris- ja rühmatöös. 

Mina ja teised Reeglid ja käitumisnormid. 

Seadused. 

Üldtunnustatud käitumisnormide ja seaduste 

järgimine. 

Käitumisnormide ja seaduste järgimine koolis ja 

lähiümbruses. 

 

Liiklusreeglid. Liiklusreeglite järgimine. 

Turvaline käitumine liikluses koduteel ja 

koduümbruses. 

 

 

 

 

Usaldus. Valikute tagajärjed. 

Vägivald ja selle erinevad vormid. 

Vägivaldse käitumise negatiivsed tagajärjed.  

Abi saamise võimalused koolikiusamise ja  teiste 

vägivaldse käitumise ilmingute korral. 

 

 

Toob näiteid käitumisnormidest ja seadustest, mida tal 

tuleb järgida; 

põhjendab käitumisnormide ja seaduste järgimise 

vajalikkust; 

demonstreerib õpisituatsioonis üldtunnustatud 

käitumisnormide ja seaduste täitmist; 

 

Tunneb liikluses turvalisust tagavaid märke ja tähiseid; 

kirjeldab ja demonstreerib turvalisust tagavate 

liiklusreeglite järgimist; 

märkab liiklusohtlikke kohti ja olukordi kooliteel ja 

koduümbruses ning pakub lahendusi turvalisuse 

tagamiseks; 

 

Teab, et vägivallal on eri vormid; 

selgitab, mida vägivaldne käitumine võib endaga kaasa 

tuua; 

teab abi saamise võimalusi inimväärikust alandava 

käitumise puhul, sh kiusamine ja vägivald; 

demonstreerib õpisituatsioonis abi saamise ja abistamise 

võimalusi vägivalla korral; 



 

Sõprus ja sõpruse hoidmine.  

Leppimine ja andestamine. 

Koostöö vajalikkus. 

Hoolitsemine ja abistamine ning prosotsiaalse 

käitumise väärtustamine. Heategemine ja heategevus. 

 

Mõistab ja selgitab, kuidas luua ja hoida inimeste vahelisi 

häid suhteid; 

selgitab sõpruse, koostöö, üksteise eest hoolitsemise ja 

üksteise abistamise vajalikkust. 

Lõiming: 

Üldpädevused:  

Sotsiaalne ja kodanikupädevus - teada ja järgida ühiskondlikke väärtusi ja norme; austada erinevate keskkondade reegleid ja 

ühiskondlikku mitmekesisust; teha koostööd teiste inimestega erinevates situatsioonides. 

Suhtluspädevus - suutlikkus ennast selgelt, asjakohaselt ja viisakalt väljendada.  

Enesemääratluspädevus - käituda ohutult ja järgida tervislikke eluviise; lahendada suhtlemisprobleeme. 

Läbivad teemad: kodanikualgatus ja ettevõtlikkus ning tervis ja ohutus. 

Teised ained: 

1. eesti keel: kujundab lugemise kaudu oma mõtte- ja tundemaailma, jagab lugemiskogemusi; 

2. liikumisõpetus: arvestab peamisi turvalisuse ja ohutu liikumise põhimõtteid; arvestab tegevustes kaaslasi; märkab abi vajamist 

tunnis ja kutsub abi ohuolukorras;  

3. loodusõpetus: liigub looduses turvaliselt, kahjustamata loodust, teisi ja iseennast; käitub liikluses ohutult; 

4. käeline tegevus: kirjeldab visuaalseid pilte, jooniseid ja sümboleid oma kogemuse piires; arvestab ühiselt töötades kaaslastega. 

Mina: teave ja 

asjad 

Teave. Erinevad teabeallikad. 

Teabeallikate kasutamine.  

Teabeallikate usaldusväärsus. 

Meedia kasutusvõimalused ja ohud. 

Turvaline meediavahendite kasutamine. 

 

 

 

Omand ja väärtus. Tarbimine. Raha. Raha teenimine, 

kasutamine ja laenamine. Vastutus. Oma kulutuste 

plaanimine. 

Loetleb erinevaid teabeallikaid; 

Leiab infot erinevatest allikatest; 

võrdleb erinevaid teabeallikaid usaldusväärsuse ja teabe 

sisu väärtuse poolest; 

kirjeldab meediaga, sealhulgas sotsiaalmeediaga seotud 

võimalusi ja ohte; 

selgitab ja demonstreerib kokkulepitud reeglite järgimist 

digivahendite abil teabe otsimisel. 

Teab, mis on raha teenimine, säästmine, kasutamine ja 

laenamine; eelarve. 

 



 

Keskkonna hoidmise võimalused säästlikul 

tarbimisel. 

Enda võimalused keskkonna hoidmisel lähiümbruses. 

 

 

 

Hoiab keskkonda, selgitab keskkonna hoidmise võimalusi, 

nt jäätmete vähendamine ja sorteerimine, vee ja energia 

tarbimine. 

Lõiming:  

Üldpädevused:  

Sotsiaalne ja kodanikupädevus – suutlikkus toimida aktiivse, teadliku, abivalmi ja vastutustundliku kodanikuna. 

Digipädevus - suutlikkus kasutada uuenevat digitehnoloogiat toimetulekuks kiiresti muutuvas ühiskonnas nii õppimisel, kodanikuna 

tegutsedes kui ka kogukondades suheldes; leida ja säilitada digivahendite abil infot ning hinnata selle asjakohasust ja 

usaldusväärsust. 

Ettevõtlikkuspädevus – võtta arukaid riske; rakendada finantskirjaoskust. 

Läbiv teema: kodanikualgatus ja ettevõtlikkus. 

Teised ained: 

1. loodusõpetus: tarbib vastutustundlikult, väldib enda ja teiste tervise kahjustamist; toob näiteid, kuidas inimene loodust oma 

tegevusega mõjutab; teeb ettepanekuid lähiümbruse keskkonnahoiuks ning osaleb selle suunalistes tegevustes; 

2. matemaatika: kirjeldab mõõtühikute suurust endale tuttavate suuruste kaudu; 

3. käeline tegevus: teab säästlikkuse ja kestlikkuse tähtsust; kasutab materjale säästlikult; 

teab, kes on autor; ei tee digitaalkujutiste salvestamise ja edastamisega kellelegi kahju; 

4. eesti keel: vormistab lihtsama kirjaliku töö arvutis, järgib õpitud keelereegleid. 

 

 


